

**BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE FEDERACIÓN DE BALONCESTO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA**  
(Las notas 1 a 14 forman parte inseparable del Balance de Situación)

| ACTIVO                                                  | Nota     | 31-12-2024          |  | 31-12-2023          |  |
|---------------------------------------------------------|----------|---------------------|--|---------------------|--|
|                                                         |          |                     |  |                     |  |
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                           |          | <b>626.262,63</b>   |  | <b>395.327,76</b>   |  |
| I. INMOVILIZADO INTANGIBLE                              | 5        | 214.823,40          |  | 0,00                |  |
| 1. Aplicaciones Informáticas                            |          | 214.823,40          |  | 0,00                |  |
| II. INMOVILIZADO MATERIAL                               | 5        | 408.339,23          |  | 392.227,76          |  |
| 1. Terrenos y construcciones                            |          | 384.825,35          |  | 389.728,33          |  |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material  |          | 23.513,88           |  | 2.499,43            |  |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos                    |          |                     |  |                     |  |
| IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A L/P | 6.e y 12 | 3.100,00            |  | 3.100,00            |  |
| 1. Instrumentos de patrimonio                           | 6.e y 12 | 3.100,00            |  | 3.100,00            |  |
| V. INVERSIONES FINANCIERAS A L/P                        | 6.a.1    |                     |  | 0,00                |  |
| 1. Otros activos financieros                            |          |                     |  |                     |  |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                              |          | <b>1.438.608,62</b> |  | <b>1.505.564,76</b> |  |
| III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CTAS A COBRAR         |          | 1.051.302,45        |  | 1.020.876,70        |  |
| 1. Afiliados y otras entidades deportivas               | 6.a.2    | 878.647,82          |  | 677.833,49          |  |
| 2. Deudores Varios                                      | 6.a.2    | 22.124,92           |  | 62.362,25           |  |
| 3. Organismos deudores por subvenciones                 | 10.1     | 150.529,71          |  | 280.680,96          |  |
| 4. Personal                                             |          |                     |  |                     |  |
| IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A C/P |          | 0,00                |  | 0,00                |  |
| 1. Créditos a empresas                                  |          | 0,00                |  | 0,00                |  |
| V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO                | 6.a.2    | 7.930,16            |  | 1.512,99            |  |
| 5. Otros activos financieros                            |          | 7.930,16            |  | 1.512,99            |  |
| VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES     | 6.a.1    | 379.376,01          |  | 483.175,07          |  |
| 1.Tesorería                                             |          | 379.376,01          |  | 483.175,07          |  |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                     |          | <b>2.064.871,25</b> |  | <b>1.900.892,52</b> |  |

| PASIVO                                               | Nota | 31-12-2024          |  | 31-12-2023          |  |
|------------------------------------------------------|------|---------------------|--|---------------------|--|
|                                                      |      |                     |  |                     |  |
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                            |      | <b>1.131.576,39</b> |  | <b>1.056.685,54</b> |  |
| A-1) FONDOS PROPIOS                                  | 8    | 1.131.576,39        |  | 1.056.685,54        |  |
| I. CAPITAL                                           |      | 1.056.685,53        |  | 941.699,40          |  |
| 1. Fondo social                                      |      | 1.056.685,53        |  | 941.699,40          |  |
| VII. EXCEDENTE DEL EJERCICIO                         |      | 74.890,86           |  | 114.986,14          |  |
| <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                           |      | <b>933.294,86</b>   |  | <b>844.206,98</b>   |  |
| III. DEUDAS A CORTO PLAZO                            | 7    | 59.595,80           |  | 61.745,08           |  |
| 1. Deudas con entidades de crédito                   |      |                     |  |                     |  |
| 2. Otros pasivos financieros                         | 7 a) | 59.595,80           |  | 61.745,08           |  |
| IV. DEUDAS CON ENTIDADES VINCULADAS A CORTO PLAZO    |      | 46.986,98           |  | 55.051,48           |  |
| 1. Deudas con afiliados y otras entidades deportivas | 7 a) | 46.986,98           |  | 55.051,48           |  |
| 2. Otras deudas (sobrante arbitral)                  |      |                     |  | 0,00                |  |
| V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR    |      | 756.670,08          |  | 661.951,42          |  |
| 1. Acreedores varios                                 | 7 a) | 220.069,53          |  | 159.251,53          |  |
| 2. Mutualidades Deportivas                           | 7 a) | 439.216,43          |  | 402.375,56          |  |
| 3. Personal (remuner pdtes pago)                     |      | 2.418,67            |  | 9.743,17            |  |
| 4. Pasivo por impuesto corriente                     | 9    | 21,83               |  | 46,19               |  |
| 5. Otras deudas con las Administraciones Públicas    | 9    | 94.943,62           |  | 90.534,97           |  |
| VI. PERIODIFICACIONES                                | 7 a) | 70.042,00           |  | 65.459,00           |  |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                |      | <b>2.064.871,25</b> |  | <b>1.900.892,52</b> |  |

CTA RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EN 31 DICIEMBRE 2024 DE FEDERACIÓN DE BALONCESTO DE LA C.V.  
(Las notas 1 a 14 forman parte inseparable del Balance de Situación)

| Nota                                                                                                                    |         | 31-12-2024       | 31-12-2023        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|-------------------|
| <b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>                                                                                       |         |                  |                   |
| 1. Ingresos de la actividad propia                                                                                      |         | 4.375.868,26     | 4.221.108,75      |
| a) Ingresos federativos                                                                                                 | 10.2 g  | 3.449.217,53     | 3.370.652,21      |
| b) Otros ingresos                                                                                                       | 10.2 g  | 615.051,21       | 525.660,75        |
| c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad propia | 10.1    | 311.599,52       | 324.795,79        |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil                                                                    | 10.2 f  | 1.617,12         | 0,00              |
| 3. Aprovisionamientos                                                                                                   | 10.2 a  | -217.029,01      | -212.885,10       |
| 4. Otros ingresos de la actividad                                                                                       | 10.2 e  | 696,96           | 1.220,11          |
| 5. Gastos de personal                                                                                                   | 10.2 b  | -1.289.799,74    | -1.179.407,45     |
| a) Sueldos, salarios y asimilados                                                                                       |         | -980.257,16      | -904.892,66       |
| b) Cargas Sociales                                                                                                      |         | -309.542,58      | -274.514,79       |
| 6. Otros gastos de la actividad                                                                                         |         | -2.767.684,84    | -2.707.011,45     |
| a) Servicios exteriores                                                                                                 |         | -2.396.091,79    | -2.409.517,87     |
| b) Tributos                                                                                                             |         | -922,16          | -1.277,25         |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales                                           | 6 b)    | -31.367,21       | -35.963,09        |
| d) Otros gastos de gestión corriente                                                                                    | 10.2 c) | -339.303,68      | -260.253,24       |
| 7. Amortización del inmovilizado                                                                                        | 5       | -30.197,10       | -16.215,66        |
| 8. Otros resultados                                                                                                     | 10.2 d) | 5.020,48         | 12.629,76         |
| <b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>                                                                                   |         | <b>78.492,13</b> | <b>119.438,96</b> |
| 9. Ingresos Financieros                                                                                                 |         | 74,60            | 0,03              |
| a) De valores negociables y otros instrumentos financieros                                                              |         | 74,60            | 0,03              |
| a.1) De terceros                                                                                                        |         |                  |                   |
| 10. Gastos Financieros                                                                                                  |         | -3.654,04        | -4.406,66         |
| a) Por deudas con terceros                                                                                              |         | -3.654,04        | -4.406,66         |
| 11. Variación de valor razonable en instrumentos financieros                                                            |         | 0,00             | 0,00              |
| a) Cartera de negociación y otros                                                                                       |         |                  |                   |
| 12. Deterioro y resultados en enajenación de instrumentos financieros                                                   |         | 0,00             | 0,00              |
| a) Deterioros y pérdidas                                                                                                |         |                  |                   |
| <b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>                                                                    |         | <b>-3.579,44</b> | <b>-4.406,63</b>  |
| <b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>                                                                                |         | <b>74.912,69</b> | <b>115.032,33</b> |
| 12. Impuesto sobre beneficios                                                                                           | 4.9 y 9 | -21,83           | -46,19            |
| <b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTES DE LAS OPERACIONES CONTINUADAS</b>                                          |         | <b>74.890,86</b> | <b>114.986,14</b> |
| <b>B. OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>                                                                                     |         |                  |                   |
| <b>A.5) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>                                      |         | <b>74.890,86</b> | <b>114.986,14</b> |